

# BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

## HAYRETTİN EREN

1954 doğumlu Hayrettin Eren 21.11.1980 tarihinde İstanbul Gayrettepe Emniyet Müdürlüğü 1. Şube görevlilerince Devrimci Sol örgütüne üye olduğu iddiası ile düzenlenen bir operasyon kapsamında Saraçhane Haşim Işcan geçidinde 34 F 6789 Plakalı aracıyla birlikte gözaltına alındı ve —bir gün önce düzenlenen ve 6 kişinin gözaltına alınmasıyla sonuçlanan operasyonun devamı olarak— Karagümrük Karakoluna götürüldü. Ertesi gün Hayrettin Eren'in arkadaşı tarafından aileye haber verilmesi üzerine baba ve anne Karagümrük Karakoluna oğullarını sormaya gittiklerinde karakoldaki görevliler aralarında Hayrettin Eren'in de olduğu gözaltına alınan toplam 7 kişinin İstanbul Gayrettepe Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldüğünü söyledi. Aile aynı gün içinde Gayrettepe'ye giderek oğullarını sorduğunda Gayrettepe'deki Emniyet Müdürlüğü görevlileri Hayrettin Eren'in gözaltına alınmadığını söyledi. Ailenin Karagümrük Karakoluna dönerek oğullarını tekrar sorması üzerine bu kez Karagümrük Karakolu Hayrettin Eren'in gözaltına alındığını inkâr etti. Ailenin tüm sorgulamalarına rağmen Hayrettin Eren'in gözaltına alındığı İstanbul Emniyet Müdürlüğü tarafından kabul edilmedi. Gözaltına alındığı kabul edilmeyen Hayrettin Eren'in 34 F 6789 plakalı aracını Gayrettepe'de bulunan Emniyet Müdürlüğü otoparkında bizzat gören tanıklar olduğunun söylenmesine rağmen Hayrettin Eren'in gözaltında olduğu kabul edilmedi ve bir süre sonra aracın da izine rastlanılmadı.

Aile tarafından oğullarını bulabilmek ümidiyle tüm cezaevleri, karakollar ve başkaca kurumlar defalarca soruşturuldu ama sonuç alınamadı.

Hayrettin Eren'le birlikte gözaltına alınan diğer altı kişi, 26.12.1980 tarihinde Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Mahkemesi tarafından tutuklandı ve haklarında İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3 No'lu Askeri Mahkemesi'nin 1981/450 E. sayılı dosyası ile dava açıldı. Bu kişiler yargılama sonunda beraat ettiler.

Hayrettin Eren'le birlikte alınanlardan A.Ö. 19.10.1981 tarihinde yargılandığı dava dosyasına gönderdiği dilekçede özetle; Hayrettin Eren'in kendisinden bir gün sonra (21.11.1981 tarihinde) gözaltına alındığını ve kendileri ile birlikte sorgulamasının yapıldığını ancak göz altı süresinin sonunda Savcılığa çıkarılma aşaması ve sonrasında kendisini görmediklerini, ailesinin de tüm aramalara rağmen bulamadığını ve bu şahsın kendi davalarını aydınlatacak kişi olması sebebi ile konunun ve kişinin araştırılmasını talep etti. Fakat buna dair hiçbir işlem yapılmadı.

Baba Kemalettin Eren ve anne Elmas Eren oğullarının akıbetini öğrenebilmek için birçok kuruma ve birden fazla Sıkıyönetim Komutanlığı'na başvurdu. Gerek sözlü gerekse yazılı olarak yaptıkları başvurularda, oğullarıyla birlikte gözaltına alınan ve şubede onu gördüklerini söyleyen tanıklar olduğunu belirtmelerine rağmen verilen cevaplar her defasında oğullarının gözaltına alınmadığı ve hatta halen aranan şahıslar listesinde olduğu yönünde oldu.

Aile tarafından yapılan başvurulardan sadece bir tanesine cevap verildi. 14.07.1983 tarihinde yapılan bu başvuruya 17.08.1983 tarihli İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel Müdürlüğü cevabı (Milli Güvenlik Konseyi Genel Sekreterliği'ne hitaben) yazısı; "...Genelkurmay Başkanlığı'nca yayınlanan 3 Eylül 1982 tarih ve ISTH...sayılı 'SIKIYÖNETİM KOMUTANLIKLARINCA ARANAN ŞAHISLAR' albümünün 2790. Sırasında...kaydının bulunduğu...Hayrettin Eren isimli şahsın 20 Kasım 1980 tarihinde Emniyet 1. Şubece yakalandığına dair herhangi bir kayda rastlanmadığı gibi Elmas Eren'in de 21 Kasım 1980 tarihinde Hayrettin Eren ile ilgili bir müracaatının bulunmadığı, daha sonraki tarihteki müracaatı üzerine ise Hayrettin Eren'in uzun süredir arandığı ve henüz yakalanamadığına dair kendisine gerekli bilginin verildiği, İstanbul Valiliği'nden alınan 5.8.1983 tarih ve Em. Şb.1.K.A.1.(49132) sayılı telsiz yazıdan anlaşılmıştır" şeklindedir.

# BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

1987 yılında baba Kemalettin Eren'in vekili tarafından İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'na, tanıkların isimleri ve mahkemeye verdikleri dilekçeler de eklenerek "olay tarihinde Emniyet 1. Şube Müdürü olan Tayyar Sever ve diğer sorumlu görevliler hakkında gerekli soruşturmanın yapılarak" kamu davası açılması istemi ile suç duyurusunda bulunuldu. Savcılık tarafından yapılan soruşturmada tanık olarak belirtilen 6 kişi farklı yerlerden savcılık dosyasına beyanlarını içeren ifadelerini gönderdiler ve beyanlarında özetle Hayrettin Eren'le birlikte gözaltına alındıklarını beyan ettiler. Ancak soruşturma neticesinde Takipsizlik kararı verildi.

Yetkiler tarafından Hayrettin Eren'in gözaltına alındığı kabul edilmedi ancak Hayrettin Eren'den bir daha haber alınmadı. Hayrettin Eren'in kardeşi Faruk Eren vekili tarafından 02.01.2014 tarihinde İçişleri Bakanlığı'na bilgi edinme hakkı kanunu kapsamında başvuru yapıldı. Başvuruda Hayrettin Eren'le birlikte kayıplara karışan 34 F 6789 Plakalı aracın akıbeti ve Hayrettin Eren hakkında bilgi talebinde bulunuldu. Bu başvuruya İstanbul Valiliği Emniyet Müdürlüğü tarafından verilen 07.02.2014 tarihli cevabi yazı; "...Yaptırılan tetkik neticesinde; 21.11.1980 tarihinde Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü'nce gerçekleştirilen operasyonda A.Ö., F.R., N.A., Ş.A., A.O. ve T.K. isimli şahısların gözaltına alınarak adli makamlara sevk edildikleri, HAYRETTİN EREN'in gözaltına alınmadığı ve 34 F 6789 plakalı aracının da yakalanmadığı ile HAYRETTİN EREN'le ilgili olarak yeni bilgi ve belgenin bulunmadığı anlaşılmıştır. İlgili (c) sayılı yazı ile 34 F 6789 plakalı 1978 model Tofaş-Fiat marka 131 Tipi 0024263 şase ve 0024317 motor numaralı aracın tescil dosyası ve POL-NET kayıtlarında yapılan tetkikinde 29/06/1978-14/08/1990 sahiplik tarihleri arasında ...T.C. kimlik numaralı S.E. adına kayda alındığı ve 21.11.1980 tarihinde kayıp olup olmadığı hakkında herhangi bilgi ve belgeye tescil dosyasından ulaşılamadığı bildirilmiştir..." şeklindedir. Sonrasında yapılan başvuruların hiçbirinden farklı bir yanıt alınmadı.